
Id: ZACXS-AXKSK-JCPSA-UQVDI-YFKKO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/11/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn.: "Program Aktywności Lokalnej dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2013". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej pn. „Program Aktywności Lokalnej dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2013”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: ZACXS-AXKSK-JCPSA-UQVDI-YFKKO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Program Aktywności Lokalnej obejmuje działania aktywizacyjne, adresowane do ludzi mieszkających na 
pewnej przestrzeni obejmującej obszar gminy, dzielnicy, osiedla, sołectwa, wsi. Może to być środowisko grupy 
zawodowej lub społecznej (np. niepełnosprawnych lub młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-
wychowawcze), mieszkańców bloku czy nawet kilku rodzin mieszkających w okolicy. 

Program Aktywności Lokalnej jest formą oddziaływania ośrodka pomocy społecznej w partnerstwie z innymi 
podmiotami na zdiagnozowane problemy społeczności lokalnej, realizowaną w ramach projektu systemowego 
„Odnaleźć siebie” – aktywna integracja w OPS Zbąszynek i skierowany jest do osób w ramach konkretnego 
środowiska lub członków danej społeczności. Oznacza to, że w ramach Programu można prowadzić działania 
aktywizacyjne adresowane do tych grup mieszkańców gminy (sołectwa, osiedla, wsi, etc.), którzy są zagrożeni 
wykluczeniem społecznym i najbardziej takiej pomocy potrzebują. 

Z diagnozy problemów społecznych Gminy Zbąszynek wynika, że kompleksowego wsparcia w zakresie 
prawidłowego funkcjonowania wymagają rodziny z problemem uzależnień, dotknięte przemocą, 
z występującymi trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi i edukacyjnymi, rodziny niepełne, wielodzietne, 
ubogie i niezaradne życiowo. 

Rada Miejska, biorąc pod uwagę potrzeby społeczności gminy w zakresie pomocy społecznej, opracowuje 
i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. Program Aktywności Lokalnej dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2013 zgodnie z ustawą o pomocy społecznej [art. 110 ust. 10 lub art. 112 ust 12] jest 
jednym z takich właśnie programów. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


